
COMUNE DI CASALSERUGO
Provincia di Padova

ORIGINALE

N°42
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO CONCESSIONE SOSTEGNO ECONOMICO ALLA SCUOLA
DELL'INFANZIA SAN MARTINO PER GLI A.S. 2021/22-2022/23 - 2023/24

Oggi  19-05-2022 del mese di maggio dell'anno  duemilaventidue alle ore 10:00, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Assenti/Presenti
CECCHINATO MATTEO SINDACO P
NICOLE' FEDERICO ASSESSORE A
VOLPIN GIORGIO ASSESSORE P
CONFORTO MANUELA ASSESSORE P
BETTELLA GIULIA ASSESSORE P

   1    4

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Morabito Luca.

CECCHINATO MATTEO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 19-05-2022



COMUNE DI CASALSERUGO

OGGETTO CONCESSIONE SOSTEGNO ECONOMICO ALLA SCUOLA
DELL'INFANZIA SAN MARTINO PER GLI A.S. 2021/22-2022/23 - 2023/24

VISTA la domanda per la concessione di sostegno economico presentata  dal legale rappresentante
della Scuola dell’Infanzia San Martino di Ronchi del Volo - don Giorgio Bozza - pervenuta in data
05/05/2022 ns prot. 416, allegata;

PREMESSO CHE:

-  l’art. 33, della Costituzione assicura un trattamento equipollente tra gli alunni di scuola statale e
non statale;
- la L. n. 62/2000 intende realizzare all’interno dell’unico sistema scolastico nazionale la parità tra
le scuole statali e quelle non statali, aprendo nuove prospettive nel campo dell’educazione e della
formazione;
- la L. n. 53/2003 intende promuovere la generalizzazione sia dell’offerta che della frequenza della
scuola dell’infanzia, favorendo la possibilità di scelta educativa da parte delle famiglie;
-  la scuola dell’infanzia svolge una funzione pubblica di carattere educativo e sociale, senza scopo
di lucro;
- la stessa è autorizzata al funzionamento, a norma delle disposizioni vigenti in materia;
- il servizio educativo della scuola dell’infanzia rappresenta un momento fondamentale dello
sviluppo integrale e completo delle bambine e dei bambini di età prescolare nello spirito delle leggi
nazionali e regionali vigenti, promuovendone le potenzialità di autonomia, creatività e
apprendimento;
- il Comune riconosce che la scuola dell’infanzia ricopre un servizio pubblico sul proprio territorio
comunale e col proprio impegno vuole garantire a tutti i bambini residenti in età prescolare la
frequenza alla scuola dell’infanzia, nel rispetto della piena formazione della personalità del
bambino;
- si intende altresì promuovere e sostenere la gestione di servizi innovativi, in risposta ai bisogni di
flessibilità accompagnamento delle famiglie e per la continuità verticale e orizzontale, in
ottemperanza del D.L. n. 122/1998;
- il servizio di scuola dell’infanzia svolto dalla Scuola dell’infanzia paritaria San Martino  di Ronchi
del Volo deve essere mantenuto e sostenuto nell’interesse della cittadinanza;
- la scuola dell’infanzia è autorizzata al funzionamento, a norma delle disposizioni in materia, dalle
competenti autorità scolastiche;
- gli interventi finanziari pubblici devono tendere a conseguire la parità di trattamento degli utenti
delle diverse scuole statali e non statali, funzionanti nel territorio;
- l’intervento finanziario previsto dalla succitata legge regionale è distintivo e integrativo rispetto a
quello comunale ed a qualsiasi altro contributo erogato in base alla normativa statale e regionale o
da convenzione;
- a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs. 19 febbraio 2004, n. 59 le scuole dell’infanzia possono
accogliere bambini che abbiano compiuto il 3° anno di età entro la data stabilita dalla circolare
ministeriale in materia di iscrizioni dell’anno scolastico di riferimento;

RITENUTO di sostenere la scuola dell’infanzia San Martino di Ronchi del Volo con un contributo
triennale finalizzato a ridurre l’onerosità delle rette a carico delle famiglie;

DATO atto che gli obbiettivi, le finalità, l’organizzazione, la determinazione e le modalità di
erogazione del contributo saranno contenute nell’accordo il cui schema è parte integrante e
sostanziale del presente atto;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 19-05-2022



COMUNE DI CASALSERUGO

RITENUTO di autorizzare il Responsabile del Settore Affari generali alla sottoscrizione
dell’accordo  tra il Comune e la scuola dell’Infanzia San Martino che prevede per ciascun anno
scolastico 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 l’erogazione di  un contributo pari ad euro 600,00  per
ogni bambino iscritto che abbia frequentato almeno  il 50% del tempo scuola;

DATO ATTO che il contributo trova copertura nel cap. 13470 “Contributo scuole materne private”;

VISTO:
 lo Statuto Comunale vigente;-

 il D.Lgs. n. 267/2000;-

l’art. 12 della L. 241/90 e succ. mod. ed int.-

il Regolamento per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini-
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 16/12/2021;

VISTO l’art. 26 del D.Lgs n. 33/2013;

Acquisiti i pareri espressi in conformità all'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, palesemente resi,

DELIBERA

1- Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale;

2- Di approvare l’allegato schema di accordo con la Scuola dell'Infanzia paritaria San Martino di
Ronchi del Volo  per gli anni educativi-scolastici 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 e autorizzare
il  Responsabile del Settore Affari generali  alla sua sottoscrizione e agli atti conseguenti;

3- Di pubblicare la presente ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposita sezione
Amministrazione Trasparente.

4- di dare notizia del presente atto, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio dell’Ente, ai
Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

5- di dichiarare il presente atto , previo voto unanime e palese, reso a parte, eseguibile
immediatamente a’ termini dell’art. 134, comma 4, dello stesso, predetto, testo normativo.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 19-05-2022



COMUNE DI CASALSERUGO

OGGETTO CONCESSIONE SOSTEGNO ECONOMICO ALLA SCUOLA
DELL'INFANZIA SAN MARTINO PER GLI A.S. 2021/22-2022/23 - 2023/24

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario
 CECCHINATO MATTEO  Morabito Luca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 19-05-2022


